СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

03.03.2015  № 66
          с. Даппы
О проекте решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения Устава в соответствии с Федеральным законом
 от 29.12.2014 № 454-ФЗ "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О закрытом административно-территориальном образовании", в статью 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и об обеспечении мер государственной поддержки в отношении отдельных категорий граждан", Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае»
 Совет депутатов  сельского поселения «Село Даппы»
РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края», в соответствие с нормами Федеральным законом  от 29.12.2014 № 454-ФЗ;    Законом Хабаровского  от 26.11.2014 № 15».
         2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава, председатель Совета депутатов

Сельского поселения                                                                   А.Е. Ерохин

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения
«Село Даппы»
                                                                             от  03.03.2015 № 66
Проект решения
о внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края», в соответствие с нормами Федерального закона от 29.12.2014 № 454-ФЗ;    Законом Хабаровского  от 26.11.2014 № 15:

Статью 6 Устава (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

"2.1. Органы местного самоуправления муниципальных образований в случае включения в их границы территорий, ранее входивших в закрытые административно-территориальные образования, в отношении которых Президентом Российской Федерации принято решение о преобразовании или об упразднении, в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года № 3297-1 "О закрытом административно-территориальном образовании", ведут учет граждан, сохранивших право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами указанных территорий, определяют размер указанной выплаты, осуществляют контроль за соблюдением гражданами условий ее получения, а также имеют право оплачивать стоимость проезда граждан и членов их семей от прежнего места жительства до нового места жительства и стоимость провоза багажа".

1. Пункт 1 статьи 31 (Полномочия главы сельского поселения) дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) Глава сельского поселения представляет представительному органу сельского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а в случае, если глава сельского поселения возглавляет местную администрацию, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом сельского поселения;

8) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами края, в соответствии с уставом сельского поселения, решениями представительного органа сельского поселения.».

 Статью 58 (Ответственность органов местного самоуправления  и должностных лиц местного самоуправления) изложить в новой редакции:
«Статья 58. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, контроль и надзор за их деятельностью

1. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления несут ответственность перед населением сельского поселения, государством, физическими и юридическими лицами в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами.

2. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления осуществляются в порядке и по основаниям, предусмотренным статьями 77 и 78 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

3. Глава муниципального образования подконтролен и подотчетен населению и представительному органу сельского поселения.».

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу.
         4. Опубликовать настоящее решение в  «Вестнике» после государственной регистрации изменений  в Устав сельского поселения «Село Даппы» в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу.

Глава, председатель Совета депутатов
Сельского поселения                                                                          А.Е. Ерохин